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Søknad om tillatelse til  å  erverve fallrettigheter  i  Hylla kraftverk

Innledning

Denne henvendelsen gjelder Hylla kraftverk  i  Engerdal kommune  i  Hedmark. Eidsiva
Vannkraft AS innehar tillatelse til regulering av Hundsjøen og Hyllsjøen, overføring av Røa
og Hundsbekken til Hyllsjøen, og erverv av bruksrett til vassfallet mellom Lille Hyllsjø og
Engeren  i  Trysilvassdraget. Bruksrettskonsesjonen og reguleringskonsesjonen ble gitt ved
kongelig resolusjon 30. april 1965 for en periode av 50 år. Eidsiva Vannkraft søkte 15.05.14
OED om omgjøring av konsesjonen fra tidsbegrenset til tidsubegrenset på ellers gjeldende
vilkår  i  medhold av industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven. Søknaden ble
innvilget 06.06.14, dog begrenset til den tid det foreligger leieavtale for fallrettighetene.

Deler av aktuelle rettigheter til fall er ervervet, men for en betydelig del av fallrettighetene
er det tidsbegrensede avtaler som utløperi 2017 og 2038. Da det etter
industrikonsesjonsloven  § 4  kun kan  inngås  leie av vannfall for inntil 30 år av gangen, er
det ønskelig med erverv av fallrettigheter forå etablere langsiktighet  i  forhold til drift og
investeringer. Vi har vaert  i  dialog med falleierene over en lengre periode, og har nå blitt
enige om en avtale for erverv av fallrettighetene. Eidsiva Vannkraft søker med dette etter
industrikonsesjonsloven om tillatelse til å erverve de fallrettighetene som  i  dag er omfattet
av tidsbeg rensede avtaler.

Om Eidsiva Vannkraft
Eidsiva Vannkraft opererer en portefølje av vannkraftverk som  i  et normalår produserer ca.
7,5 TWh. Eidsiva Vannkraft er selv eier og deleier  i  disse kraftverkene tilsvarende en
produksjon på ca. 3,4 TWh. Eidsiva Vannkraft har ca. 200 medarbeidere, hovedkontor på
Lillehammer  i  Oppland fylke, og er 100 % eid av Eidsiva Energi som har hovedkontor på
Hamar  i  Hedmark fylke. Eidsiva Energi er eid av Oppland og Hedmark fylkeskommuner samt
26 kommuner  i  de to fylkene.
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Presentasjon  av kraftverket
Hylla kraftverk befinner seg ca. en mil sør for sentrum  i  Engerdal kommune. Dette er et
småkraftverk med årlig produksjon på 12,6 GWh, fall på 325 meter, og en peltonturbin med
2,9 MW installert effekt. Magasinene er plassert  i  et relativt flatt og myrlendt område. Det
er hyttebebyggelse ved Hyllsjøen og langs Hundsbekken.

Reguleringsmagasinet Hyllsjøen består av tidligere Lille Hyllsjø og Store Hyllsjø som er
forbundet via en kanal. Hyllsjøen har et magasinvolum på 1,83 mill. m3 og en
reguleringshøyde på 2,1 m. Reguleringsmagasinet Hundsjøen rommer 0,45 mill. m3 med
reguleringshøyde 1,25 m. Hundsjøen overføres til Hyllsjøen via åpen kanal fra
Hundsbekken. Inntil 150 US overføres fra elven Røa via åpen kanal til Hyllsjøene. Rørgaten
fra Lille Hyllsjø ned til kraftverket består av GRP-rør og er 1826 meter lang. Dette er i sin
helhet nedgravet. Magasinene, overføringene og rørgaten er vist i Figur 1.
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Figur  1: Kartutsnitt av Hyllsjøen, Hundsjøen, overføringen fra Hundsbekken, overføringen fra Røa, samt

rørgaten fra Hyllsjøen til Hylla kraftverk  (NVE  Atlas).

Historikk
Hylla kraftverk var opprinnelig eid av det lokale elektrisitetsverket  i  Engerdal. Første
konsesjonsbehandling for Hylla kraftverk ble foretatt  i  1939. A/S Engerdal Elektrisitetsverk
utnyttet fallet mellom Lille Hyllsjø og Engeren fra 1940.

A/S Engerdal Elektrisitetsverk fikk ved kongelig resolusjon 30. april 1965 meddelt 50 år
tidsbegrenset tillatelse til å erverve bruksrett til vassfallet mellom Lille Hyllsjø og Engeren  i
Trysilvassdraget, til å foreta ytterligere regulering av Store og Lille Hyllsjø, til regulering av
Hundsjøen, samt til overføring av Hundsbekken og Røa til Hyllsjøen.  I  februar 1966 ble det
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foretatt en endring av manøvreringsreglementet ved at reguleringen av Hundsjøen ble økt
med 0,50 m til en total reguleringshøyde på 1,25 m.

I forbindelse med omstrukturering av energiforsyningen  i  Hedmark ble Hylla kraftverk
senere overdratt fra A/S Engerdal Elektrisitetsverk til Hedmark Energi AS og deretter til
Eidsiva Vannkraft AS. Konsesjonene innehas  i  sin helhet av Eidsiva Vannkraft.

Avtaleforhold
Eidsiva Vannkraft disponerer ved Hylla kraftverk fallrettighetene iht. avtaler med de fleste
av grunneierne. Avtalene om fall og rettigheter er dels evigvarende og dels tidsbegrensede.
De tidsbegrensede avtalene ble  inngått i  1939 med Hyllerås Sameieskog og  i  1957 med
Engerdal kommuneskoger for henholdsvis 99 år og 60 år. Førstnevnte avtale løper dermed
til 2038, og sistnevnte avtale løper til 2017. For tre eiendommer er det ikke funnet
dokumenter som tilsier at eiendommene har  inngått  noen avtale om overdragelse av
fallrettighetene  i  dette vassdraget. Falleierene med deres respektive fallhøyder og fordelte
naturhestekrefter er listet opp  i  vedlegg 4.

Ny avtale om erverv av fall
ErveN av fallrettigheter er nå avklart med alle de ovennevnte partene og avtalen er signert.
Som kompensasjon for erverv av fallrett vil falleierne motta en engangssum samt en årlig
betaling så lenge kraftverket er  i  drift.  1  henhold til industrikonsesjonsloven søker Eidsiva
Vannkraft med dette om tillatelse til erverv av de fallrettighetene som  i  dag er omfattet av
tidsbegrensede avtaler. Konsesjonstillatelser samt dokumentasjon på fallervervsavtale
underskrevet av begge parter er vedlagt.

Ved spørsmål eller behov for ytterligere informasjon, ta kontakt med Guro Aase på telefon
970 86 902 eller på e—post guro.aase@eidsivaenergi.no.

Med hilsen
'  'va  annkraftAS
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  Oddlei Sæle

Direktør

Vedlegg:

[1] Konsesjonstillatelse datert 30. april 1965 med tillatelse til å erverve bruksrett til

vassfallet mellom  Lille  Hyllsjø og Engeren  i  Trysilvassdraget og til å overføre Røa

og regulere Hyllsjø m.v.  i  Engerdal, Hedmark fylke

[2] Endring av manøvreringsreglement for Hundsjøen fra 15. februar 1966

[3] Vedtak om tidsubegrenset konsesjon 06.06.2014

[4] Avtale mellom Falleiere og Eidsiva Vannkraft om erverv av fallrettigheter

tilknyttet Hylla kraftverk  i  Engerdal kommune

[5] Eidsivas eiere

[6] Vedtekter Eidsiva Vannkraft AS

[7] Aksjonæravtale Eidsiva Energi AS

[8] Aksjeeierbok Eidsiva Vannkraft

[9] Firmaattest Eidsiva Vannkraft
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